

MERCANTIL BANCO, S. A.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2021 A DICIEMBRE 2022
(En Miles de Balboas)

	2021	2022												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	39,989.48	3,832.90	3,533.77	3,965.38	4,079.09	4,323.90	4,334.13	4,595.27	4,761.41	4,703.06	5,053.19	5,021.83	5,366.00	53,569.93
Préstamos	35,003.26	3,371.58	3,102.49	3,432.97	3,539.64	3,775.54	3,778.17	4,042.61	4,150.28	4,072.93	4,400.11	4,378.95	4,721.09	46,766.36
Depósitos	0.59	0.00	0.00	0.00	0.36	0.69	4.96	6.86	14.32	17.03	17.70	20.05	24.01	105.98
Inversiones	4,985.63	461.32	431.28	532.42	539.09	547.67	551.00	545.80	596.81	613.11	635.38	622.84	620.89	6,697.59
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	19,447.04	1,985.10	1,840.45	2,105.63	2,186.15	2,411.34	2,339.37	2,434.22	2,707.32	2,695.41	2,775.66	2,740.50	3,092.98	29,314.14
Intereses Pagados	16,467.93	1,568.96	1,414.19	1,614.71	1,717.07	1,846.36	1,794.56	1,879.63	2,076.49	2,044.27	2,113.61	2,103.83	2,352.81	22,526.49
Comisiones	2,979.11	416.14	426.26	490.92	469.09	564.98	544.81	554.58	630.84	651.14	662.06	636.67	740.16	6,787.65
Ingreso Neto de Intereses	20,542.44	1,847.79	1,693.31	1,859.75	1,892.94	1,912.56	1,994.76	2,161.06	2,054.09	2,007.65	2,277.53	2,281.34	2,273.02	24,255.79
Otros Ingresos	12,058.32	968.92	1,047.55	1,413.20	1,237.38	1,308.11	1,284.29	1,785.99	1,668.49	1,573.16	1,876.17	1,700.94	2,400.12	18,264.33
Comisiones	9,073.42	846.22	904.89	1,232.78	1,082.68	1,104.49	1,136.07	1,204.89	1,512.18	1,431.22	1,567.98	1,444.21	2,198.56	15,666.16
Operaciones con Divisas	306.54	25.59	38.59	32.64	33.75	18.96	34.16	39.39	38.76	22.25	25.83	31.38	25.71	367.01
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	2,678.36	97.12	104.06	147.78	120.95	184.66	114.07	541.71	117.55	119.69	282.36	225.36	175.86	2,231.16
Ingresos de Operaciones	32,600.76	2,816.72	2,740.86	3,272.95	3,130.32	3,220.67	3,279.05	3,947.05	3,722.58	3,580.81	4,153.70	3,982.28	4,673.14	42,520.12
Egresos Generales	24,205.93	2,251.44	2,281.74	2,556.71	2,713.31	2,178.00	2,762.05	2,703.49	2,642.13	2,337.84	2,606.63	2,393.97	4,013.30	31,440.62
Gastos Administrativos	16,409.96	1,387.50	1,422.81	1,619.59	1,539.90	1,554.63	1,763.09	1,625.70	1,849.28	1,370.92	1,536.23	1,497.34	2,814.84	19,981.82
Gastos Generales	4,790.73	451.86	513.73	696.46	470.26	415.77	440.90	601.55	521.50	630.04	742.93	539.93	693.64	6,718.58
Gastos de Depreciación	2,235.37	196.40	196.56	200.60	207.21	202.25	205.94	204.48	204.33	201.26	241.24	169.81	264.40	2,494.49
Otros Gastos	769.87	215.67	148.64	40.05	495.93	5.36	352.12	271.76	67.03	135.62	86.24	186.88	240.41	2,245.72
Utilidad antes de Provisiones	8,394.83	565.28	459.12	716.24	417.01	1,042.66	517.00	1,243.55	1,080.45	1,242.97	1,547.07	1,588.31	659.84	11,079.50
Provisiones por Cuentas Malas	3,988.64	261.36	53.85	(289.74)	128.95	222.41	81.35	257.99	338.56	125.74	412.85	142.74	379.95	2,116.01
Utilidad del Periodo	4,406.19	303.92	405.27	1,005.98	288.07	820.26	435.65	985.56	741.89	1,117.22	1,134.21	1,445.57	279.89	8,963.49